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majd választani, addig Is azon
ban azt kell róla tudnunk, hogy 
a növekedésben van nagy sze
repe. Egy másik hatása pedig 
az, hogy az idegrendszer gyulla 
dásos betegségeinek veszi ele
jét . Néhány kutató a B vitamin 
hoz kapcsolva gondolja azt a vi 
taniint, aminek hiánya a hazánk 
bán sem ismeretlen “pellagra" 
nevű betegséget okozza. Ezt 
külön vitamin “G’'-nek nevez
ték el, de jelenléte még alapos 
bizonyításra szorul: A B. vita
min bennünket főleg abból a 
szempontból érdekel, hogy a te* 
tünk növekedésének az előmoz
dítója. Forrásai főleg a növény 
országban vannak: a búzacsíra, 
zöld főzelék, paradicsom ée 
gyümölcs leve, élesztő, gomba 
és tojás.

A "C” vitamin a skorbutot 
megelőző vitamin, aminek a 
szerepét már említettük. A 
skorbut gyengeségben, vérsze
génységben nyilvánul meg. A- 
zonkivül a szájnyálkahártyája 
kifekélyesedik és testszérte 
megnövekszik a vérzésre való 
hajlamosság. Ma már ezt a be
tegséget alig látjuk, azért mert 
étkezésünkkel elegendő C vita
mint viszünk szervezetünkbe. 
A C vitamin forrásai: a citrom, 
narancs leve, paradicsom és a 
friss hús.

A D vitamin, melynek hiánya 
az angolkórt (ricketts) okozza, 
a legjobban Ismert vttaminfajta 
és szerencsére a legfontosabb 
is, erről külön cikkben fogok 
beszámolni.

ről, hogy föl-kel-e? Nem kelt 
I föl. Ott maradt áronképp, a- 
1 hogy a hátára esett. A beke- 
! cse szétnyílt az esésben s a mel 
' lén kilátszott az Sz. M. betű 
Is. Még katona korában Íratta 
oda azt a két betűt kék és piros 
téntával. 4;.

llát abbahagyják hárman a 
munkát. Kiemelik az öreget a 
gerendák közül.

— Megütődött kend?
Az öreg csak néz elkékülten.

Percekig nem tud szólni. Végre
megmozdul a szája. Azt mond- a szerencsétlenségnek. Az uc- 
ja susogva: cán asszonyok sietnek minden- térhetnek.

— Küldjétek a Pestáért. felől a házhoz. Az udvar meg-
Egy ember megfogja válltól, telik asszonyokkal, emberekkel, godt. A szeme félig be van öreg.

egy lábtól. A harmadik a dere- gyermekekkel. Egy gyermek hunyva. Már 6 ezzel a világgalj
ka alatt emeli. Beviszik a pitar- felmászik a kerítésre: onnan nem foglalkozik többet. Ki tud
ba, a saját subájára. Bozókiné néz be. A haldokló körül a mi- la mire gondol? KI tudja mit san (.s nehezen a jobb kezét és
párnát hoz ki, indigósain fehér sejáró öreg asszonyok térdel- lát a haldokló? Mert néz vala- a fiának nyújtja.
kockás párnát, és a feje alá iga- nek. | inlt, néz nyugodtan, mereven.! _ Isten áldjon meg Pesta!
zitja. A ház végén Nagy János ma A levegőben talán árnyékolt je-| _ Iafpn áM1o

. — Oh, oh szegény Máté bá- gyarázta a szerencsétlenséget: lennek meg. Úsznak ide-oda,
— Mondtam neki, hogy ne mint a jég a vízben. Talán már 

Az öreg fekszik, mint a bolt. gyüjjön fel. Megcsúszik, leesik, szólnak is hozzája s az öreg
— Hol ütötte meg magát Ej, aszongya: ne tanítsd te a kezdi hallani, 

kend? — kérdezi az asszony, j macskát kapaszkodni! Még
— Belől — rebegi az öreg.— lyen vigan felelt!

Csak már a Pesta jönne.

— Csak már a Pesta jönne! t pipáját. A cigány kinyújtja te- hogy a munkában volt: kurta, 
•— rebegte olykor nyugatalanul. ryerét. Nagy János a bagót ab- avult rongyos szűrben, kopott

fekete báránybőr süvegben.
CSAK MÁR PESTA 

JÖNNE!
Vitaminok

Pesta az ő egyetlen fia. Bé- ba veri. 
rés az uras ágnál. Vállas bar
na legény.

A vitaminok jelenléte táplá-
A pap köze’get. Bunda van Barna zömök ember. A bajusza lékunkban, mint azt előző cik-

ő is volt katona. | rajta. A kezében szentség. E- most is egyenesre van huzva, kékből láthattuk __ éietfontos-
Neki is vannak betűk a kar- lőtte egy fiúcska rázza a csen- j mintha vasból volna. Az öreg , ságu, mert hiányuk súlyos hé
ján. Csakhogy ő B.P. betűt i- gőt, a templomatya fia, a Ger- is ilyen barna, erős bajszu em- tegséget okozhat. Éveken át a
ratott a karjára. Az a Balogh gő. í bér volt valamikor. Pesta is1
Panni neve. Azt vette el, mikor Az emberek kikullognak a pl- ilyen fehér, lógóbajszu öreg 
megjött, feleségül. A farsangra j tarból. Az asszonyok a szobá- j lesz valamikor. 
várja az első gyereket.

Az emberek elmentek már! ajtón át lehet látni, hogyan kinek. Neki se szólnak. Be’ép 
Pestáért is, a papért is. I srvónik meg a beteg, s hogyan a pitvarba. Leveszi a süvegét s

A faluban gyorsan hire szállt áldoztatja meg a pap. j az apjához térdel.
— Hát Így van kend édes

apám?
— így, — feleli bágyadtan az

i
IRTA: GÁRDONYI GÉZA

A falu közepén leégett egy 
ház. Az emberek nem oltották. 
KI Is oltana szélben szalmate
tőt. A szomszéd házakra kell 
ilyenkor a víz, meg a vizes pony

vitaminokról úgyszólván sem
mit sem tudtunk, csak a hiá
nyuk által előidézett betegsége 
két ismertük. A tudomány — s 
ez főleg az utolsó öt év kutatá
si inuk köszönhető — nagyot 
haladt a vitaminok ismeretében 
és a sok közül kettőt ma már 
tiszta kristályos alakban Is si
került előállítani.

A vitaminokat az Abc betűivel 
'elöljük. Ismerjük eddig az: A, 
B, C, D, E, vitaminokat, de na
gyon valószínű, hogy ennél 
több is van, mert időnként fel
merül az orvosi Irodalomban 
egy-egy ezeken kívül is, azon
ban csakhamar bebizonyul ró
la, hogy a “felfedezés” még ko
rai volt.

Az “A” vitamin jelenléte segl 
ti szervezetünket a fertőző be
tegségek elleni küzdelemben. 
Távclléte leszállítja a szervezet 
ellenálló képességét és különö
sen a nyálkahártyák hajlamo
sak Ilyenkor gyulladásos meg
betegedésekre. Az A-val jelzett 
vitaminban van az az anyag is, 
ami a szemteke lágyulisos be
tegségét előzi meg. Az A vita- 
min természetes forrásai: tej, 
sajt, tojás, máj, állati eredetű 
zsírok.

A “B” vitamin Is úgy látszik 
összetett vitamin. L«ehet, hogy 
idővel alkotó eleméire sikerül

Pesta leszáll. Nem sról sen-ba vonulnak. A nyitva hagyott
va.

Hát biz a Bozókiné háza le
égett . özvegy asszony és sze
gény. A húgával lakik, akinek 
az ura tömlőében ül. (Vereke
dés miatt ül ottan.) Két kis 
gyerek is van a háznál.

A tető jól be volt sározva: 
nem égett le. A szomszéd há
zakba se kapott bele a tűz. Az 
arasznyi kis hó, amely a minap 
esett, beázalódott a szalmate
tőkbe, s megmentette a falut. 
As emberek másnap összegyűl
nek a háznál. Ki zsuppot hoz, 
ki fát. Szekercét mindnyájan 
hoznak. Kifaragják a szele
menfát, a tetővázat és újra 
zsuppolják.

A leégettnek mindössze két- 
három hatosába kerül ez; kö
rülbelül ennyi pálinkát reggeliz 
nek el az emberek.

Aztán az asszonyok vissza-I

Az öreg arca sárga, de nyu-

Nézik egymást szótlanul.
Aztán az öreg fölemeli las-

— feleli a flu, az öreg kezét 
magáéba véve.

Mennyi munkáról beszél az 
a két kemény kéz! Az egyik fél
század munkájáról, amely már 
elmúlt. A másik is talán félszá
zad munkájáról, amely még ez
után következik.

Akar-e még mondani valamit 
az öreg? Nem. A fiú se mond

esi!

De im az öreg egyet pillant s 
az asszonyokra fordítja a sze-

i-

I. — Talán sok pálinkát ivott? mét:
A konyhán bableves főtt. As' — véli egy vastag, komoly hang -— Csak már a Pesta jönne.

asszony könnyezve keverte. a| Aztán arról beszéltek, hogy az | —Jön már, — felelik. —Az-
világosság a nyitvahagyott aj- öreg micsoda érdemes, derék erdőn dolgozott. Fát hordanak. j
tón áramlott be. As emberek ember volt. Négy esztendeig ka A nap kisüt a felhőkből s har |
mind abbahagyták a munkát, tonáskodott. Padovában is járt mattá változtatja a zúzmarát a nekí 86010111 Csak nez rá ned-

— Csak nájam ne esett vol- Bíró kétszer is volt, esküdt bar fákon. Besüt a pitarba is. Az| xes szemmel.
!t az asszony — Sze- minc esztendőn át. Neki is ér- öreg nézi a napfényes eget És igy nézik egymást, mig-
bádsi. De vájjon nem' deme, hogy fölépült az uj isko- nyugodtan, mozdulatlanul, míg n61T1 az öreg szeme elhomályo-

mellette az asszonyok ajkán su- sodik.

Az öreg Kerülő-Szabó is ott 
zsuppoi. Hetvenöt esztendős 
pedig. Haja. bajusza fehér. De 
éppen beleillik a télbe.

Mikor már a tetejére jutottak 
az öreg megcsúszott a síkos uj 
szalmán s lezuhant. A gerendák 
közé esett, amelyek ott hever
tek az udvaron s fehérlett* reg 

- gél a zumarától.

na! -r- szólt 
gény Máté 
iszik-e egy Ma pálinkát? Talán 
helyrehozná

— Nem — felelte az öreg.

la.
S a nagy csöndességben, a 

Miatyánk susogása között el
ballag az öreg lélek a másik vi
lágra.

Az emberek pipáznak. Ko- sog a Miatyánk, 
molyán pipáznak. A cigány Is — Csak már a Pesta jönne! 
ott ül nagy meghat ottan. Csak Végre lódobogás hallatszik s 
akkor elevenül meg egy pillanat a ló megáll a kapu előtt. A Pes- 
ra, mikor Nagy János előveszi ta jött meg. Csak úgy Jött, a-

fe:':
Feküdt hanyatt.

ml. Tekintete a 
kék téli égen.a tetó-

Sri
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EMLÉKEZZÜNK RÉGIEKRŐL snly van! És milyen jó a vihar- j hogy milyen szép Itt élni fenn a 
bán súlyponton nyugodni.Beszélgettünk hozta puskáját. Lövése eltalál

ta a sas szárnyát.
Ott ült a rabmadár a háztetőn 

búsan, bánatosan megláncolva.
A cica hozzáfutott • biztatta: 
— Látod, mondtam neked, 

hogy veszélyes a repülés. Nem 
haj, majd fogok én neked ege
ret s elhozom Ide. Milyen jó, 
most már le fogsz szokni a re
pülésről, ugy-e? Itt maradsz ve
lünk. meglátod, milyen jó dol
god lesz. Ha szárnyad begyó
gyul. eljössz velem a padlásra 
egeret fogni — s milyen boldog 
leszel, ha beviszlek a tejes kam- 

már látjuk a napot, s a nap utol rábe. Télen meg beülünk a szó 
só sugarai is minket csókolnak bába a kályha mögé. 
meg. Szabadság van Itt fenn, 
amilyen nincsen a völgyben.
Gyere, felviszlek egész a napig.

A cica sírva fakadt.
— Mit használ mindez ne

kem . Nincsen játszótársam, 
nincs tejeskamra, nincs meleg 
kályha, ahová meghúzhatom 
magamat. A pusztát, a jeget 
nem szeretem, a tengertől félek 
Kedvesebb nekem egy tejes bőg 
re. Oh, csak tudnék repülni, 
hogy lejuthatnék a völgybe.

A sás ügy érezte magát, mint Iára. — Ott lenn a völgyben em 
ha fejbe ütötték volna s minden berek nyüzsögtek, de 6 felné- 
erejét összeszedte, hogy uralkod zett az égre a leáldozó nap su- 
jék önmagán s le ne dobja a cl- garal után. A lelkében azonban 
cát. Aztán elrepült, elrejtőzkö
dött egy sziklahasadékba s ami
kor fájdalma lecsillapult, visz- 
szarepült fészkébe, megfogta a 
cicát s levitte a völgybe.

Másnap fájt a szive s vágyó
dott a cica után, azért leszállt 
a völgybe, hogy meglátogassa.
De amikor a gazda meglátta a 
háza fölött kanyargó sast, ki-

' magasságokban? Messze va
tta kölcsönös a bizalom, a jó- Akadnak olyanok te akik örö- gyünk az emberektől és friss le- 

akarat, a türelem, a megértés, köeen a másiktól várják el azt, vegőt szívunk. Az én szemeim 
igyekezet, a megbecsü hogy ők akvetetlenül számítás- fénylők, mint a napsugár s szár 

lés, a tiszteletadás, a becsület- ba jöjjenek, de bizony éppen ők nyalm- erősek. Belém kapasz- 
érzés, a szolgálat, eőt az önura- az utolsók akkor, amidőn még kodhaszt s én viszlek ahová ki
lóm, as önmegtartóztatás, az mást kellene számításba fogad-; vánod. Megfürdetlek a kék le- 
önismeret, az önbeismerés és a ■ ni. És vannak egyének, akik esi ve&Gben. megmutatom neked a 
megbocsátás, akkor minden. pőre tett kesékkel s kifelé haj- végtelen tengert, az örök hó ha
más értékes dolog könnyebben j ló könyökkel haladnak végig az' táráig s a pusztába viszlek, sőt 
megvalósul az életben. Ellenke- életen. Ezek aztán nem Igen sze felvtezlek egészen a napig. 
ző esetben csak foltoz gatás, j reznek és nem Is adnak valami I 
szépltgetés és takgrgatás az e-' kellemes tapasztalatokat sem sa |

! gész élet. |

• • •
. A magyarnak 

szinte vérébe szívódott a füg- 
A válságos ülök egyik figyelemreméltó Jelensége, hogy az getlenaég És Jól te van ez így

; s hozzátehet- j mert máskülönben a körülötte 
élő különféle nemzetiségek a

IRTA: Dr SANTKA PÁL, Stockholm, Sask.
a

emberek többet foglalkoznak a régebbi m 
jük. nagyobb megértéssel, több méltányiáeeel.

A régl-ksoedás úttörők eIbesstiéeei megint időszerűek- nagy küzdelmek alatt leverték
ké váltak, mert a mai küzdelmes Időkben jobban megértjük ! volna. így azonban a magyar
szenvedéseiket ée vtesootagaágaikat. S ha Igazságosak a ka- nép még hosszú időre fogja tud
nmk lenni, el kell Ismernünk, hogy ez új országban, kezdetle- ni biztosítani jövőjét a többi e-
ges környezetben legalább te oly súlyos harcot kellett vtvnlok a rőe nemzetek sorában. 
boldogulásért, mint utódaiknak a depresszióban Azonban a függetlenség te le-

Az első telepesek és úttörők története egyik*i a magyar he( egyoldalu vag>. éppen vég.
múlt hőskorainak, mely tarbteabb és szélesebb érdeklődésre te|Abe hajló „ akkor m4r nem
Utthat számot. Okulunk a múlt megpróbálUláaalbóL tantiünk könnyen felel ^ lgazl ^dei- ; törvény nem te-
tapasztalataiból és több bizalommal, nagyobb lendülettel áUJuk teléaének Péld4ul a független- j remtheti meg az Igaz kölcsönös
meg helyünket az élet küzdelmeibe®. De ettől eltekintve, a nvu- jelentkezik mái*'gyermek- séget, azonban a finom lelkiis- 
gatkaradal települők oly dolgot alkottak, ami az amerikai ma
gyarságnak sok kísérletezés dacára mai napig sem sikerült: va
lóban népes, öseaefttggő és egységes mezőgazdasági telepeket, 
melyek az anyagi és kulturális jólétnek elismerésre méltó fokát 
érték el. Telepedésük valóságos uj honfoglalásezámba megy; 
nem fegyverrel, hanem dolgos karral ée kitartó munkával.

Ezen hőskornak szereplői ma még köztünk élnek, de nem
sokára elhallgatnak és visszatérnek a földbe, melyet annyi fá
radtsággal meghódítottak. Vájjon lesz-e valaki, aki az úttörők 
tetteinek emlékét az utókor számára, mint regös Íródeák meg
őrzi, nemcsak a magyar, hanem a kanadai nyilvánosság szá
mira is? ...

A cica csak hallgatott.
— Oh, milyen gyönyörűség a 

ját maguknak, sem másoknak, j magasságokban lakni! Amikor 
A könyöknek ilyenformán Igen | még sötét van a völgyben, ml 
sok dolga akad és a fellengős 
számítások sok színes álmot 

: húznak keresztül szinte kö-

I

A sas egy siót sem szólt, csak 
mereven, szomouan maga elé 
nézett. Ott ült egy hétig a ház
tetőn, szakadó esőben. De ami
kor végre a nap kisütött, uj e- 
rőt érzett beteg szárnyában. A 
lánc, amivel le volt költve, egy 
erős rántással leszakadt. Meg
próbált repülni. Maga sem hit
te — sikerült. Meg sem állt, 
míg hazájába a magasságokba 
fel nem ért. Szemel égtek, lé
legzete nehéz volt, leült egy szik

korban olyanformán Is, hogy az 
Ifjúi erőket az örökös játszás
ban, csinytevésekben, üres fog
lalkozásokban, de a felsőbb szel 
lemi képességek gyöngén való 
használatában élik ki. Az ilyes
mire azt szokták mondani, hogy 
a gyerek a “könnyebbik" olda
lát veszi a dolognak. Vagyis, 
mindenen “csak át akar csúsz
ni”. De bizony rettenetes si
várságba s egyoldalúságba sü- 
lyed az élet. ha ez az érzés nem 

eljes uralom alá a későb
bi években. És, sajnos, sok-sok 
emberi lét szenved rövidséget 
csak azért, mert függetlenség 
leple alatt megenged magának 
olyasmit is, amit nem volna sza 
bad megengednie.

Az ember igenis legyen telje
sen független a rossztól, az igaz 
tálán és hamis dolgoktól, de 
mégis ne magyarázza a függet
lenséget akként, hogy neki min 
dent szabad. Viszónt az a tár
sadalom, amelyik függ a jótól, 
a nemestől s a tiszta állapotok
tól, az szabad és boldog, mert 
erőit a lehető legjobb dolgokra 
fordítja.

Kölcsönösség. Minden képes
séget használnia kell az ember
nek, ha ki akarja kerülni a sú
lyos visszaeséseket, levezetése
ket és tespedéseket.

méret mégis meghozza azt. nyörtelenül.
Kiegészítés. A társadalmi lét

nek finom, érzékeny mérlege a követelményei viszont az egy- 
kiegészités. Ahol ez pontosan 1 más lényeges kiegészítését sür- 
müködik, ott mindenki körűibe- getik s nem az egymás kiszorl- 
lül igazi helyére jut. Ott egyen-1 tását.

civilizáció finomabbAz lgi

PA
*

E sorok írója néhány évvel ezelőtt angol részről vett fel- 
L hfiTTÁf igotl 2- mull emlékeinek összegyűjtéséhez, az

első telepedés történetének megírásához; sajnos, egyébirányu 
elfoglaltsága miatt félbe kellett szakítania, bárha a “Kanadai 
Magyar Újság” hasábjain 1927 nyarán sorozatosan közölt rész
leteket figyelemmel kísérte Kanada magyarsága. Most azon
ban újból hozzáfogok ehhez a munkához és isten segítségével 
szeretném befejezni.

De miért is jelentem ezt előre? Azért, mert meggyőződé
sem, hogy Magyar-Ktenada teljes történeti anyagának össze
gyűjtése csak többek közreműködése által valósulhat meg; a- 
zok munkája által, kik maguk Is, mint elsőrendű szereplők, át
élték a történetet, az események tanul voltak, vagy azokról 
megbízható adatokkal, írott emlékekkel rendelkeznek.

Elsősorban hozzájuk fordulok bizalommal, azután a ma
gyarság vezetőihez az egyházi és egyesületi életben, hogy legye
nek ebben a fontos feladatban segítségemre. Minden adat, mint 
nevek, számok,, ami a telep keletkezésére és szellemi, gazdasá
gi fejlődésére vonatkozik, segít ebben a munkában; hasonló
képp ami a fontosabb egyházi, egyesületi és társadalmi esemé
nyeket illeti, továbbá az olyan eredményeket, melyeket kanadai 
részről is hivatalosan elismertek. Ide tartoznak a múlt Írott 
emlékei, mint könyvek, melyek a magyarsággal foglalkoznak; 
1923-at megelőző naptárak, ujságpéldányok Ezek beküldését 
a “Kanadai Magyar UJság”-hoz vagy elmemre hálás köszönettel 

' viszonyom és kívánatra áttanulmányozás után sértetlenül visz- 
szaküldöm.
Ha fenti kérésem némi visszhangra talál, meg lesz az előfelté
tel arra. hogy elkészüljön Magyar-Kanada története, melyből 
okulást és buzdítást meríthet az utókor; mig a kanadaiak előtt 
öregbíteni fogja a magyarság jóbimevét és érdemelt — ami 
kétségkívül valamennyiünknek érdeke —, mint azt az óhaza uj 
külügyminisztere a külföldi magyarság szerepéről szólván, ezt 
oly szépen kifejezte.

Bizom abban, hogy a magyar társadalom rezétől megér
tik a közérdekű felhívást és készséggel fognak közreműködni 
ebben a fontos, nagyjelentőségű munkában.

á sszony oknak
;ci

t A SAS ! dormadarakat látta. Azonban 
j az ő élete sohasem változott s 
ezt megunta.

Egy reggel a falu uccáján kis 
állatkát látott játszadozni. Nem 
volt sem nyúl, sem mókus, sem 
csirke, hanem egy kis cica. “Le

Ki ne emlékezne közülünk a- szomorú volt: Olyan volt neki 
a közel múlt, mintha egy rossz 
álom lett volna s felsóhajtott;

— Itt vagyok hazámban, de 
egyedül s elhagyottan!

zokra a kedves nyári napokra,
mikor kirándultunk, hogy gyö
nyörködhessünk a természet 
szépségűin! Ha elfáradtunk, le
ültünk *k zöld fűbe s akkor elő
került az egyszerű “elemózsia” I sz&llok s felviszem magammal 
mely jobban Ízlett a legfino-lM leS>ek annyira egyedül itt a 
mabb inyec-falatoknál.

Aki embertársai gondolatvilá
gát nem érti meg, nagy esz
mél dacára egyedül marad és 
örömtelen lesz élete.

; magasságokban” — mondta ma
gában. Amint gondolta, meg Is 
tette s felhozta a cicát a fész
kébe, aztán leült a fészek szélé-

Egy ilyen nap jut ma eszem
be . Kedves társaság volt e- 
gyütt. Egyszerre csak a fejünk 
fölött szárnycsattogás. Egy sas 
repült fel s méltóságteljesen át
szelte a levegőt.

Honnan jött — mi járatban 
van — hová megy?!

Nem rég egy mesét olvastam 
s közkívánatra elmondtam.

re s lehajolt hozzá. A cica két 
! puha lábával hízelgőén megfog
ta a sas fejét s odasimult hoz
zá. S a sas nem szabadkozott, 
boldog volt, hogy társa van a 
magányban.

A két egyenlőtlen barát ott 
élt együtt a fészekben. A sas

Háziorvosunk.
Levelesládája

Lapunknak sikerült Dr. Bíró Károly 
közreműködését megnyerni abbéi 1 
célbél, hogy mindazon honfitársaink 
le kékérhoeaék tanácsát, akiknek a 
nagy távolságok miatt nlnca módjuk
ban őt rendelőjében felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Dr. Bíró teljesen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizető
se rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Dr. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha előfizetésü
ket egy évre előre rendezik Levelét 
az előfizetéssel együtt küldje a “Ka
nadai Magyar Újság” elmére: S7S 

Hargrave St. Winnipeg, Mán.

I

. Fenn a sziklaesucson volt aj
Az embernek egyik legértéke; sas fészke, elzártan mindenki, reSgelenkint leszállt a völgybe,

s amikor hazatért, boldogan lát
ta, hogy a cica ott várt rá a fé
szek szélén. A legjobb falatot 
mindig neki adta.

sebb képessége a felebaráti vl- elől, megközelithetetlenül. Nap 
szony, amit Ismertebb módon keltekor kiterjesztette szárnyait 
ekként fejeznek ki: az ember s leszállt a völgybe. Ahol zsák- 
társadalmi lény. j mányt látott ott lecsapott s fel-

így ment ez egy Ideig. Ké
sőbb azonban a cica egyre ked
vetlenebb s szomorúbb lett, már 
nem játszadozott s minden fi
gyelem hidegen hagyta.

— Miért vagy olyan kedvet- «zarln»i jeligét ,dh»t még ezenkívül, hl még nevének kezdőbetűit e«m ikarje 
I érő búzát, ősszel a költöző ván- len — kérdi a sas — nem látod, i "yiivá-osságra hozni.

Az igazi társadalmi életnek az; vitte fészkébe. 
alapja a kölcsönösség. Jézus| így élt, azt sem tudta mióta. 
Krisztus ezt ekként fejezte ki: j Amikor fehér hólepel borította 
“Amint akarjátok, hogy az em- j a földet, tudta, hogy tél van, — 
berek veletek cselekedjenek, ti amikor zöld füvet látott, tudta, 
is ezenképpen cselekedjetek ve-1 h^gy itt a tavasz. Nyáron az 
lük."

Ezúton le felhívjuk honfitárealnk figyelmét, hogy Dr. Bíró csak teljes 
-lévaiüráeeal és pontoe címmel ellátott levelekre vá^aezol, de bárki telező#
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